
大阪市水道局告示第22号  

次のとおり落札者等について公示する。  

令和６年４月３日 

 大阪市水道局長  谷 川 友 彦  

［掲載順序] 

◎契約担当（所在地） 

①調達件名、数量（予定数量）及び調達方法 ②契約方式 ③落札決定日（随

意契約の場合は契約相手方を決定した日） ④落札者（随意契約の場合は契約

相手方） ⑤落札金額（随意契約の場合は契約金額） ⑥入札公告日又は公示

日 ⑦随意契約の場合はその理由 

◎水道局総務部管財課（大阪市住之江区南港北２丁目１番10号） 

①令和６年度 水道用次亜塩素酸ナトリウム（柴島浄水場） 上半期 概算買

入 655,630kg ②一般 ③令和６年３月７日 ④ＡＣＳＴ‐ＣＳ(株) 大阪

市中央区道修町１‐２‐17 ⑤45,290,920円 ⑥令和５年12月12日 

①令和６年度 水道用次亜塩素酸ナトリウム（長居配水場 ほか７か所） 上

半期 概算買入75,760㎏ ②一般 ③令和６年３月７日 ④曽我(株) 大阪市

中央区道修町１‐６‐７北浜ＭＩＤビル ⑤15,167,152円 ⑥令和５年12月12

日 

①令和６年度 水道用次亜塩素酸ナトリウム（庭窪浄水場 ほか１か所） 上

半期 概算買入855,910㎏ ②一般 ③令和６年３月７日 ④井上孫(株) 大

阪市西区京町堀１‐８‐33 ⑤59,314,563円 ⑥令和５年12月12日 

①令和６年度 水道用濃硫酸（柴島浄水場） 上半期 概算買入 132,440㎏ 

②一般 ③令和６年３月７日 ④和正産業(株) 大阪市中央区淡路町２‐１‐

10‐305 ⑤5,973,044円 ⑥令和５年12月12日 



①令和６年度 水道用濃硫酸（庭窪浄水場 ほか１か所） 上半期 概算買入 

196,410㎏ ②一般 ③令和６年３月７日 ④愛産商事(株) 大阪営業所 大

阪市中央区道修町２‐６‐７ ⑤9,506,244円 ⑥令和５年12月12日 

①令和６年度 水道用液体かせいソーダ（柴島浄水場） 上半期 概算買入 

1,882,300㎏ ②一般 ③令和６年３月７日 ④小厚化成(株) 大阪市浪速区

恵美須西２‐９‐13 ⑤115,949,680円 ⑥令和５年12月12日 

①令和６年度 水道用液体かせいソーダ（庭窪浄水場 ほか１か所） 上半期 

概算買入2,480,990㎏ ②一般 ③令和６年３月７日 ④網干産業(株) 大阪

営業所 大阪市鶴見区諸口４‐８‐28 ⑤171,932,607円 ⑥令和５年12月12

日 

①令和６年度 水道用液体硫酸ばんど（柴島浄水場） 上半期 概算買入 

2,919,910kg ②一般 ③令和６年３月７日 ④要薬品(株) 大阪市西区京町

堀３‐２‐７ ⑤67,706,872円 ⑥令和５年12月12日 

①令和６年度 水道用液体硫酸ばんど（庭窪浄水場 ほか１か所） 上半期 概

算買入3,592,280kg ②一般 ③令和６年３月７日 ④(株) 岡畑 堺市北区百

舌鳥赤畑町１‐37 ⑤80,215,612円 ⑥令和５年12月12日 

（水道局総務部管財課） 


